
 
 

 

 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 

www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

 DIPARTIMENTO DI BIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT OF TRANSLATIONAL BIOMEDICINE AND NEUROSCIENCE  

“DiBraiN” 

     

DECRETO DEL DIRETTORE N. 52 DEL 13 APRILE 2023  

APPROVAZIONE ATTI BANDO DIBRAIN N. 17_2022 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 3177 del 30.09.2021, rettificato con Decreto Rettorale n. 

3235 del 4.10.2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale n. 3346 

del 20.04.2000;  

VISTO            il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato riformulato il 

“Regolamento per il conferimento di incarichi individuali  con  contratti   di 

lavoro autonomo, di natura  occasionale o coordinata e continuativa”  

emanato con  Decreto  Rettorale  n. 8892 del 25.06.2008; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 25, emanato in data 20 

dicembre 2022, con cui è stato dato mandato al Direttore di espletare tutte le 

procedure necessarie alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo di 

natura professionale, necessario alla realizzazione del progetto di ricerca 

denominato: “Individuazione precoce del rischio psichiatrico: studio 

longitudinale di  endofenotipi coinvolti nel rischio per psicosi e per 

disturbo bipolare”, il cui responsabile scientifico è il prof. Alessandro 

Bertolino;       

VISTO            il  Decreto  del Direttore del Dipartimento n. 5 del 12 gennaio 2023, 

pubblicato sul sito web del Dipartimento (www.uniba.it) in data 12 gennaio 

2023,  con  cui  è  stato emanato  il bando di indizione della selezione 

pubblica n. 17_2022, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto 

di lavoro autonomo di natura professionale, della durata di 10 (dieci) mesi, 

nell’ambito del  suddetto progetto di ricerca; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 12 del 3 febbraio 2023 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 34 del 16 marzo 2023 con cui vengono approvati gli 

atti relativi alla selezione pubblica di cui al bando n. 17_2022 sopra 

richiamato; 

ESAMINATA la graduatoria di merito dei candidati di cui al citato provvedimento di   

approvazione atti in cui risulta vincitrice la dott.ssa Francesca Putignano; 

VISTO il Decreto di Conferimento Incarico n. 35 del 16 marzo 2023; 

VISTA  la nota della Dott.ssa Greta Lanave inviata a mezzo PEC in data 20/03/2022 

prot. n. 865, con la quale richiede informazioni in merito al colloquio previsto 

dal bando n. 17_2022; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, non è stata convocata la candidata dott.ssa 

Greta Lanave, che ha regolarmente presentato la domanda di partecipazione 

al bando, con nota PEC n.146 del 18/01/2023; 

VISTI  gli atti relativi alla nuova selezione in esame redatti in data 5 aprile 2023 

dalla predetta Commissione esaminatrice; 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.uniba.it/


 
 

 

 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 

www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

 DIPARTIMENTO DI BIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT OF TRANSLATIONAL BIOMEDICINE AND NEUROSCIENCE  

“DiBraiN” 

     

ACCERTATA         la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura professionale per il profilo professionale di: laureato in 

Tecniche di Neurofisiopatologia, o Tecniche di Radiologia Medica, o Tecnica di Riabilitazione 

Psichiatrica, o Tecniche di Educazione Professionale, o Psicologia Clinica o Psicologia, o 

Medicina e Chirurgia con Specializzazione in Psichiatria o discipline equivalenti ai sensi della 

normativa vigente, per lo svolgimento  della  seguente attività: somministrazione di protocolli di 

stimolazione magnetica transcranica specifici per il trattamento della depressione resistente ai 

farmaci, nell’ambito del progetto “Individuazione precoce del rischio psichiatrico: studio 

longitudinale di  endofenotipi coinvolti nel rischio per psicosi e per disturbo bipolare”, il cui 

responsabile scientifico è il prof. Alessandro Bertolino.    

   

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

Putignano Francesca          punti 51/100 (titoli punti 3/50 colloquio punti 48/50) 

Lanave Greta    punti 46/100 (titoli punti 0/50 colloquio punti 46/50) 

 

Art. 3 

E’ dichiarata vincitrice della selezione di che trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

del possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto, la  

 

dott.ssa Putignano Francesca 
 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” - 

Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze al seguente indirizzo: www.uniba.it., 

oltre che sull’Albo on line dello stesso sito. 

 

 

 

                                                                                 f.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                   prof. Alessandro Bertolino  

 

 

 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.uniba.it/

